平成２９年８月２５日

各      位

会 社 名  比較．ｃｏｍ株式会社

代表者名  代表取締役社長   渡邉 哲男

（コード番号 2477  東証マザーズ）

 問合せ先  管理部マネージャー 木内 健二

  （TEL  03 － 5447 － 6690 ）

商号変更及び定款一部変更に関するお知らせ

 比較.com 株式会社（東京都渋谷区 代表取締役社長 渡邉哲男）は、2017 年 8 月 25 日開催の取

締役会において、2017 年 9 月 27 日開催予定の株主総会で定款の一部変更が承認されることを条

件として、下記の通り商号を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．商号変更

(1)変更理由

当社は 2003 年に、比較サイト「比較.com」の運営を目的として、同サービス名を付した「比

較.com 株式会社」の商号で創業しました。その後、宿泊予約サイトコントローラ「手間いらず」

を提供する有限会社プラスアルファの子会社化を経て、インターネットメディア事業とアプリ

ケーションサービス事業を 2 つの柱とし、事業を展開してまいりました。

アプリケーションサービス事業と関連性の高い宿泊旅行業界は、訪日外国人旅行客の堅調な

推移から、新規開業や施設設備のリニューアルなど盛り上がりを見せていますが、一方で人手

不足や生産性向上などの対応が課題となっており、IT 関連投資のニーズが高まっています。

このような環境から、アプリケーションサービス事業を当社の主力事業として、サービス名

の「手間いらず」を社名として起用し、業界における認知度・ブランド力のさらなる向上と、

より効果的な事業展開を目指し「手間いらず株式会社」に商号を変更するものであります。

(2)新商号

手間いらず株式会社（英文：Temairazu, Inc.）

(3)変更予定日

2017 年 10 月 1 日

２．定款の一部変更

(1)変更理由

上記商号変更に伴い、第 1 条（商号）を変更するものです。

また、商号変更につきましては、附則により 2017 年 10 月 1 日より実施するものとし、商号

変更の規定の変更の効力発生後、当該附則は定款より削除するものといたします。

(2)変更内容

変更の内容は以下のとおりです。

（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（商 号）

第1条  当会社は、比較.com株式会社と称し、

英文では、Hikaku.com Corporation と表示す

る。

（新設）

（商 号）

第 1 条  当会社は、手間いらず株式会社と称

し、英文では、Temairazu, Inc.と表示する。

附則  第 1 条（商号）の変更は、2017 年 10

月 1 日に効力を生じるものとし、その効力の発

生日をもって本附則は削除する。

以  上